

NOTA DE EMPENHO 27020008

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Câmara Municipal de Itaituba
Exercício de 2024

Data: 27/02/2024

Modalidade: estimativo

I N T E R E S S A D O

Credor... MARCOS R DE MORAIS LTDA
Endereço.. AV DOUTOR HUGO DE MENDONCA, 575, COMERCIO-Itaituba-PA 68180-005
C. N. P. J... 48.913.415/0001-82

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária... 01 01. Câmara Municipal
Func. programática 01 031 0001 2.001 Manutenção do Legislativo Municipal
Categoria econômica... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Subelemento... 3.3.90.30.22 Material de limp./produtos higienização
Fonte de recurso... 15000000 Recursos não vinculados de impostos
Combate ao Covid-19?... Não

Origem dos recursos... Despesa fixada

Processo de compra... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo... 001-2024-PE-SRP Exercício.. 2024
Código contrato... 007/2024

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
1.236.115,73	34.518,60	1.201.597,13

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico.: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de material de limpeza e higienização. Conforme contrato firmado.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	1.000,0000	UNIDAD	044514	ÁGUA SANITÁRIA 1LT	3,50	3.500,00
002	250,0000	UNIDAD	010244	ÁLCOOL COMUM 96 GRAUS	8,40	2.100,00
003	250,0000	UNIDAD	085379	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% INPM GL ANTISSEPTICO HIGIENIZADOR. COM REG	7,50	1.875,00
004	400,0000	UNIDAD	095772	DETERGENTE MI NUANO NEUTRO 500ML	4,60	1.840,00
005	40,0000	UNIDAD	013068	ESCOVA ANATÔMICA PLÁSTICA	6,50	260,00
006	40,0000	UNIDAD	085381	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO	15,04	601,60
007	25,0000	UNIDAD	024182	ESPANADOR DE TETO - TAM 3M OU 4M	78,00	1.950,00
008	275,0000	UNIDAD	085383	ESPONJA ANTIADERENTE PARA LOUÇAS, CONFECCIONADA EM ESPUMA DE	3,02	830,50
009	275,0000	UNIDAD	085382	ESPONJA PARA LIMPEZA MATERIAL DE LÃ DE AÇO, COMPRIMENTO MÍNI	3,30	907,50
010	40,0000	UNIDAD	085384	LIXEIRA EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE 14 LITROS, COR AZUL, ALT	74,00	2.960,00
011	40,0000	UNIDAD	085385	LIXEIRA EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 60 LITROS COM TAMPA.	197,00	7.880,00
012	40,0000	UNIDAD	085398	PANO DE LÃ LIMPA CHÃO 85% ALGODÃO- COM MEDIDAS 100 X 70 CM	10,95	438,00
013	300,0000	UNIDAD	085387	PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL, ROLO COM 4 UNIDADES 500M X 10	10,66	3.198,00
014	25,0000	UNIDAD	044520	RODO DUPLO DE ESPUMA, BASE EM MADEIRA 60 CM, CABO EM MADEIRA	49,50	1.237,50

DIRCEU BIOLCHI
PRESIDENTE

NOTA DE EMPENHO 27020008

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Câmara Municipal de Itaituba
Exercício de 2024

Folha: 2
Data: 27/02/2024

Modalidade: estimativo

015	600,0000 CAIXA	085391	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 500G	6,43	3.858,00
016	125,0000 PACOTE	095691	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 200 LITROS, PACOTES COM	8,66	1.082,50

Itaituba, 27 de Fevereiro de 2024.
Autorizo

DIRCEU BIOLCHI
PRESIDENTE

NOTA DE EMPENHO 27020009

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Câmara Municipal de Itaituba
Exercício de 2024

Data: 27/02/2024
Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor... MARCOS R DE MORAIS LTDA
Endereço.. AV DOUTOR HUGO DE MENDONCA, 575, COMERCIO-Itaituba-PA 68180-005
C. N. P. J... 48.913.415/0001-82

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 01 01. Câmara Municipal
Func. programática 01 031 0001 2.001 Manutenção do Legislativo Municipal
Categoria econômica... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Subelemento..... 3.3.90.30.21 Material de copa e cozinha
Fonte de recurso..... 15000000 Recursos não vinculados de impostos
Combate ao Covid-19?... Não

Origem dos recursos... Despesa fixada

Processo de compra.... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo.... 001-2024-PE-SRP Exercício.. 2024
Código contrato..... 007/2024

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior Valor empenhado Saldo disponível
1.201.597,13 34.535,75 1.167.061,38

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico.: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de material de copa/cozinha. Conforme contrato firmado.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	75,0000	UNIDAD	074991	BANDEJA DE INOX REDONDA 40CM	50,18	3.763,50
002	15,0000	UNIDAD	106013	CANECA CANECÃO HOTEL LEITEIRA CANECO Nº 16 ALUMÍNIO CABO MAD	34,00	510,00
003	50,0000	UNIDAD	034353	COLHER DE MESA DE INOX	5,35	267,50
004	125,0000	CAIXA	085348	COPO DESCARTAVEL DE 180 ML, CAIXA COM 25 PACOTES	137,00	17.125,00
005	50,0000	UNIDAD	085421	COPOS DE VIDRO 300ML PCT C/ 6 UND	28,16	1.408,00
006	50,0000	UNIDAD	085334	FACA DE CORTE - CABO ANATÔMICO, PARA COZINHA 8"	20,00	1.000,00
007	200,0000	UNIDAD	095703	GARFOS PLÁSTICOS, PARA SOBREMESA, EMBALAGEM C/50 UND.	4,00	800,00
008	50,0000	UNIDAD	095699	ISQUEIRO CORPO REVESTIDO EM PLASTICO, DIMENSÕES 7,5 CM, COM	4,45	222,50
009	25,0000	UNIDAD	034363	LEITEIRA, DE ALUMÍNIO, C/ CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO 5LT	94,50	2.362,50
010	15,0000	UNIDAD	085426	PANELAS CAÇAROLA DE 23,8 LITROS	418,50	6.277,50
011	25,0000	UNIDAD	095705	POTES DE VIDRO, DE 2L.	31,97	799,25

**DIRCEU BIOLCHI
PRESIDENTE**

NOTA DE EMPENHO 27020009

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Câmara Municipal de Itaituba
Exercício de 2024

Folha: 2
Data: 27/02/2024

Modalidade: ordinário

Itaituba, 27 de Fevereiro de 2024.
Autorizo

DIRCEU BIOLCHI
PRESIDENTE

NOTA DE EMPENHO 27020007

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Câmara Municipal de Itaituba
Exercício de 2024

Data: 27/02/2024
Modalidade: estimativo

I N T E R E S S A D O

Credor... MARCOS R DE MORAIS LTDA
Endereço.. AV DOUTOR HUGO DE MENDONCA, 575, COMERCIO-Itaituba-PA 68180-005
C. N. P. J... 48.913.415/0001-82

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 01 01. Câmara Municipal
Func. programática 01 031 0001 2.001 Manutenção do Legislativo Municipal
Categoria econômica... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Subelemento..... 3.3.90.30.07 Gêneros de alimentação
Fonte de recurso..... 15000000 Recursos não vinculados de impostos
Combate ao Covid-19?... Não

Origem dos recursos... Despesa fixada

Processo de compra.... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo.... 001-2024-PE-SRP Exercício.. 2024
Código contrato..... 007/2024

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior Valor empenhado Saldo disponível
1.260.229,73 24.114,00 1.236.115,73

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico.: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de gêneros alimentícios. Conforme contrato firmado.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	600,0000	QUILO	075013	AÇUCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA SACAROSE DE CANA DE AÇUCA	4,48	2.688,00
002	50,0000	UNIDAD	009415	ADOÇANTE - 100 ML	6,81	340,50
003	500,0000	UNIDAD	013076	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 500G	10,25	5.125,00
004	600,0000	UNIDAD	095608	CHÁ MATE SABOR EVA DOCE, EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25	3,58	2.148,00
005	750,0000	UNIDAD	010574	GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL 20 LT- RECARGA/ TROCA	12,00	9.000,00
006	250,0000	UNIDAD	095607	MARGARINA - 1KG PRODUTO COM SAL COM 60% A 80% DE LIPÍDEOS.	19,25	4.812,50

Itaituba, 27 de Fevereiro de 2024.
Autorizo

DIRCEU BIOLCHI
PRESI DENTE